[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	31 октября 2025 года
	№
	593
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 11 декабря 2009 года № 363

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 11 декабря 2009 года № 363 «Об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений лесного хозяйства Чукотского автономного округа» следующие изменения:
1) в Положении об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений лесного хозяйства Чукотского автономного округа:
в разделе 5 «Условия оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений лесного хозяйства»:
пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Руководителю учреждения лесного хозяйства заработная плата устанавливается Департаментом природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (далее - Департамент) по представлению Управления лесами Департамента.»;
в пункте 5.2 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
абзац второй пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
«Указанные выплаты устанавливаются Департаментом
по представлению Управления лесами Департамента.»;
в пункте 5.4 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
в абзаце втором пункта 5.5 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
в пункте 5.8:
в абзаце первом слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
в абзаце третьем слова «от 24 декабря 2007 года № 922» заменить словами «от 24 апреля 2025 года № 540»;
в разделе 7 «Формирование фонда оплаты труда и его использование»:
пункт 7.3 изложить в следующей редакции:
«7.3. Дополнительный фонд по Государственному казенному учреждению Чукотского автономного округа «Чукотское лесничество»
и  по Государственному автономному учреждению Чукотского автономного округа «База авиационной охраны лесов» формируется в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 22 октября 2009 года № 133-ОЗ «О системе оплаты труда работников государственных учреждений лесного хозяйства Чукотского автономного округа.»;
пункт 7.5 изложить в следующей редакции:
«7.5. При формировании фонда оплаты труда работников учреждений лесного хозяйства должностные оклады руководителя учреждения,
его заместителей и главного бухгалтера учитываются в следующих размерах:
1) по Государственному казённому учреждению Чукотского автономного округа «Чукотское лесничеств:»:
руководитель учреждения – 14 224 рубля;
заместители руководителя учреждения и главный бухгалтер – 12 805 рублей.
2) по Государственному автономному учреждению Чукотского автономного округа «База авиационной охраны лесов»:
руководитель учреждения – 16 489 рублей;
заместители руководителя учреждения и главный бухгалтер – 14 843 рубля.»;
2) приложение 2 изложить в следующей редакции:
	«Приложение 2
к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений лесного хозяйства Чукотского автономного округа

РАЗМЕРЫ
окладов работников учреждений лесного хозяйства Чукотского автономного округа по профессиональным квалификационным группам

[bookmark: sub_1100]1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников лесного хозяйства

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1
	2
	3

	1.1. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников лесного хозяйства второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Лесник; парашютист (десантник) - пожарный
	4 472

	2 квалификационный уровень
	Инструктор парашютной
и десантно-пожарной службы; инструктор парашютно-пожарной (десантно-пожарной) команды (группы); лесник II категории
	5 399

	3 квалификационный уровень
	Лесник I категории, старший инструктор парашютной и десантно-пожарной службы
	5 909

	4 квалификационный уровень
	Старший летчик-наблюдатель авиаотделения, авиагруппы
	6 394

	1.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников лесного хозяйства третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Мастер леса; инженер по охране
и защите леса
	6 906

	2 квалификационный уровень
	Начальник авиационного отделения
	7 509

	3 квалификационный уровень
	Лесничий
	9 114

	1.3. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников лесного хозяйства четвертого уровня»

	2 квалификационный уровень
	Главный лесничий
	12 767

[bookmark: sub_1200]2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1
	2
	3

	2.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	2 квалификационный уровень
	Старший агент по снабжению
	4 053

	2.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам; диспетчер; оператор диспетчерской службы
	6 144

	4 квалификационный уровень
	Механик
	6 395

	5 квалификационный уровень
	Начальник гаража
	6 906

	2.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер; специалист по кадрам
	7 508

	4 квалификационный уровень
	Ведущий бухгалтер; ведущий экономист; ведущий инженер
по охране труда, ведущий специалист по закупкам
	9 340

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	10 090

	2.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	2 квалификационный уровень
	Главный диспетчер
	12 768

[bookmark: sub_1300]
3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесённые к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1
	2
	3

	3.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
(1 квалификационный разряд); сторож (1 квалификационный разряд)
	3 852

	3.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
(4 квалификационный разряд); радиооператор
(4 квалификационный разряд)
	5 858

	Водитель автомобиля
(5 квалификационный разряд)
	6 530

[bookmark: sub_1400]4. Профессиональные квалификационные группы должностей работников внутреннего водного транспорта

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1
	2
	3

	4.1. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников внутреннего водного транспорта второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Матрос
	5 756

	7 квалификационный уровень
	Капитан самоходного судна
(до 330 кВт)
	8 235

												            ».
2.	Действие настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Савченко А.А.).
[bookmark: sub_1000]

	Губернатор
Чукотского автономного округа

В.Г. Кузнецов

image1.png
MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi